पलुिस अधीक्षक मऊ श्री इिामारि जी के लिर्दशेि में अपराध/अपरालधयों के लिरूद्ध चिाये जा रह ेअलियाि के 

क्रम में साइबर अपराध के माध्यम से आिंिाइि ठगी गयी धिरालश िापस लर्दिािे ि साइबर अपराध पर प्रिािी 

कायफिाही के पररप्रेक्ष्य में थािा मधबुि साइबर पलुिस टीम द्वारा साथफक प्रयास करते हुए यपूीआई के माध्यम से 

अजंाि व्यलक्त के खाते में गिती से िजेी गयी 9998/- रु0 कुि धिरालश  (िौ हजार िौ सौ अठ्ठािि ेरुपये ), 

पीलडता  शलश किा यार्दि लििासी मधबुि जिपर्द मऊ  । आिरे्दक के कुि धिरालश 9998 रुपये की सम्पणूफ 

धिरालश अथक प्रयास कर उिके खाते में िापस कराया गया। आिरे्दक द्वारा उच्चालधकाररयों ि थािा मधबुि के 

अलधकारी/कमफचाररयों का आिार व्यक्त लकया। साइबर अपराध लकसी के साथ और लकसी िी प्रकार से घलटत हो

[...]

पलुिस अधीक्षक मऊ श्री इिामारि जी के लिर्दशेि में अपराध/अपरालधयों के लिरूद्ध चिाये जा रह ेअलियाि के 

क्रम में साइबर अपराध के माध्यम से आिंिाइि ठगी गयी धिरालश िापस लर्दिािे ि साइबर अपराध पर प्रिािी 

कायफिाही के पररप्रेक्ष्य में थािा हिधरपरु पलुिस टीम द्वारा साथफक प्रयास करते हुए यपूीआई के माध्यम से अजंाि 

व्यलक्त द्वार फ्राड की गयी 48998/- रु0 कुि धिरालश  (अड़तालिस हजार िौ सौ अठ्ठािि ेरुपये) पीलडत  रुखसािा 

खातिू पत्िी मसंरू आिम हिधरपरु जिपर्द मऊ । आिरे्दक के कुि धिरालश 48998 रुपय ेकी सम्पणूफ धिरालश 

अथक प्रयास कर उिके खाते में िापस कराया गया। आिरे्दक द्वारा उच्चालधकाररयों ि थािा हिधरपरु के 

अलधकारी/कमफचाररयों का आिार व्यक्त लकया। साइबर अपराध लकसी के साथ और लकसी िी प्रकार से घलटत हो